
 

 

 

 

 

 

 

 

子供たちの健やかな成長のために 

校 長 瀨戸口 秀之  

 

令和４年度が開幕しました。校庭の桜を中心に草花がまるでそれを祝福するように

咲き誇っています。この４月に７２名の新１年生と２名の転入生、そして新しい職員

１２名を迎え、児童数４３９名、１５学級、職員４２名で新たな新狭山小学校が、スタ

ートを切りました。「子供たちが安心して学び、笑顔あふれ、夢と誇りをもてる学校」

を目指し、職員で一丸となって、子供たちの健やかな成長のために取り組んでまいり

ます。コロナ禍ではありますが、安全面に配慮し、できうる限り子供中心・子供ファー

ストで新たなことにもチャレンジしてまいります。ご支援、ご協力をお願いします。 

保護者の皆様には、授業参観・懇談会や学校行事等に出席いただくと共に PTA 活動

や学校支援ボランティア等に参加いただき、子供の成長の喜びを共に分かち合えれば

と考えております。ご理解ご協力をお願いいたします。地域の皆様には、引き続き子供

たちの見守りと共にボランティア等ご支援いただきますよう何卒よろしくお願いいた

します。どうぞ、保護者の皆様、地域の皆様、お力をお貸しください。 

  

学校教育目標 

 

※教育活動の継続性を重視して、昨年度に引き続き取り組みます。 

最後になりますが、この度、新狭山小の校長となりました瀬戸口秀之（せとぐちひで

ゆき）と申します。新任の校長ですが、皆様にご心配をおかけすることのないように誠

心誠意、すべての事柄に全力で当たってまいりますのでどうぞよろしくお願いします。 

 

＜新６年生の皆さん、準備登校ありがとうございました！＞ 

春休みの中、４月６日に新学期並びに入学式の準備のため、準備登校で新６年生の

みなさんが、机やいすを運んだり、学校中を掃除したり、１年生の教室や入学式の準備

をしたり、学校のために一生懸命に働いてくれました。学校のリーダーとしての頑張

る姿、きらりと輝いていました。本当に素晴らしかったです。新６年生の皆さんありが

とうございました。新狭山小学校自慢の６年生です。これからの活躍に期待します。  

 

 

 

学校教育目標 《 明るく・かしこく・仲よく 》 

 新小だより 

 

令和４年４月８日 No.１ 

狭山市立新狭山小学校 

〒350-1305 

狭山市入間川 1108 

Tel 04-2958-4080 

Fax 04-2958-4092 

・明るく（体）・・・・元気よく遊び、あいさつのできる子 

・かしこく（知）・・・すすんで考え、学習する子 

・仲よく（徳）・・・・人の心の痛みがわかる優しい子 

 

 

 

 


